
2 0 2 3 年 3 月 1 日 

お 客 様 各 位 

 

一般財団法人日本自動車査定協会 

 

自動車検査証電子化に伴う 

自動車税(種別割)減免申請の注意点について 

 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

2023 年 1 月より自動車検査証が電子化され、IC タグ付きの自動車検査証が発行されるようになってお

ります。それに伴いまして自動車税(種別割)減免申請をいただく際に、ご留意いただきたい点がございま

すのでご連絡申し上げます。 

つきましては下記をご覧いただき、ご申請いただきますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

添付書類 自動車検査証について 

  【従来の自動車検査証】 

    添付書類として使用いただけます。 

  【IC タグ付き自動車検査証】 

    添付書類として使用いただけません。 

    自動車検査証記録事項(写)を添付いただきますよう、お願い致します。 

 

   
          IC タグ付き自動車検査証            従来の自動車検査証        自動車検査証記録事項 

 

以上 


